
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

»
(ООО «Русское слово - учебник»)

Юр. адрес: ул. Мосфильмовская, д. 17Б, эт/пом/ком 3/I/14, 
Москва, 119330.
Почт. адрес: наб. Шлюзовая, д.8, стр.1, Москва, 115114. 
E-mail: russlo@mail.ru; http://русское-слово.рф
ОКПО 29495732, ОГРН 1107746434377

Тел./факс: (495) 969-24-54 многоканальный. 
Коммерческий отдел: (499) 689-01-65 многоканальный. 
Отдел реализации: (499) 689-02-65 многоканальный.
E-mail: otk@russlo.ru; sale@russlo.ru
ИНН/КПП 7729656731/772901001

П Р И К А З № 13/2 от «10» января 2025 г.

г. Москва

О присвоении образовательным 
организациям статуса участника 
инновационной площадки 
федерального уровня
Центра дошкольного образования

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня Центра 
дошкольного образования от 10 января 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить статус участника «Сетевой инновационной площадки» Центра 

дошкольного образования по теме: «Патриотическое воспитание в социокультурной 
среде ДОО: от парциальной программы к инновационной технологии и вариативным 
практикам».

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки Васюкову 
Наталью Евгеньевну, кандидат педагогических наук.
Назначить координаторами сетевой инновационной площадки Теленкову Елену 
Владимировну, заместителя руководителя Центра дошкольного образования, 
Викулину Ирину Константиновну, руководителя направления работы с бюджетными 
организациями дошкольного образования

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки до 31.08.2027 
года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Приложение:
Перечень образовательных организаций, которым присвоен статус участника инновационной 
площадки центра дошкольного образования по направлению: «Патриотическое воспитание в 
социокультурной среде ДОО: от парциальной программы к инновационной технологии и

mailto:russlo@mail.ru
http://%25d1%2580%25d1%2583%25d1%2581%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25be%25d0%25b5-%25d1%2581%25d0%25bb%25d0%25be%25d0%25b2%25d0%25be.%25d1%2580%25d1%2584
mailto:otk@russlo.ru
mailto:sale@russlo.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
К приказу №13/2 от 10.01.2025 г. 

«О присвоении образовательным организациям 
статуса участника инновационной площадки 

федерального уровня 
Центра дошкольного образования»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен статус 
участника инновационной площадки федерального уровня Центра дошкольного образования по теме: 

«Патриотическое воспитание в социокультурной среде ДОО: от парциальной программы к 
инновационной технологии и вариативным практикам»

№ 
п/п

Название учреждения Фактический Адрес

1 МБДОУ № 33 "Аленький Цветочек"
628402, Ханты-Мансийский - Югра 
автономный округ, город Сургут, наб. 
Ивана Кайдалова, д. 28/2

2 МБДОУ "Детский Сад № 133" г.Чебоксары 428037, Чувашская Республика, город
Чебоксары, Пролетарская ул., д.7

3 МБДОУ № 4 "Умка"
628418, Ханты-Мансийский - Югра 
автономный округ, город Сургут, пр-кт 
Мира, д. 7/3

4 МБДОУ "Детский Сад №3 "Зоренька"
429400, Чувашская Республика, 
Урмарский район, поселок городского 
типа Урмары, Заводская ул., д.20

5 МБДОУ "Детский Сад № 49" 623270, Свердловская область, город
Дегтярск, ул Куйбышева, зд. 20

6 МБДОУ "Детский Сад № 5" 427790, Удмуртская Республика, город
Можга, Интернациональная ул., д.86

7 МБДОУ "Детский Сад № 14" 427798, Удмуртская Республика, город
Можга, ул. Мичурина, д.15

8 МБДОУ "Детский Сад № 84" 623400, Свердловская область, город
Каменск-Уральский, ул Кирова, д. 1

9 МАДОУ "Детский Сад №25" 624380, Свердловская область, город
Верхотурье, Кушвинская ул., д.16

10 МБДОУ ДС № 4 "Березка"
346610, Ростовская область, Багаевский 
район, станица Багаевская, ул. Трюта, д.
13

11 МКДОУ Детский Сад № 1
623955, Свердловская область, 
Тавдинский район, город Тавда, ул 4-я 
Пятилетка, д. 1б

12 МБДОУ № 254
344033, Ростовская область, город 
Ростов-на-Дону, Магнитогорская ул, зд.
7/1



13 МБДОУ "Детский Сад № 130" г. Чебоксары 428038, Чувашская Республика, город 
Чебоксары, Юго-Западный б-р, д.10 к.а

14 МБДОУ № 219 344033, Ростовская область, город 
Ростов-на-Дону, Сейнерная ул., д.44а

15 МБДОУ № 5 344001, Ростовская область, город 
Ростов-на-Дону, ул. Вагулевского, д.106

16 МБДОУ № 85 344004, Ростовская область, город 
Ростов-на-Дону, Крупской ул., д.2а

17 МБДОУ "Детский Сад № 27" 427797, Удмуртская Республика, город
Можга, Вешняковский мкр, д.15

18 МАДОУ ЦРР - д/с № 9
624162, Свердловская область, город 
Верхний Тагил, Ново-Уральская ул, соор. 
56

19 МАДОУ ЦРР "Улыбка" 347905, Ростовская область, город 
Таганрог, ул. Дзержинского, д.142

20 МБДОУ №84 г. Шахты 346500, Ростовская область, город
Шахты, пер Красный Шахтер, д. 43

21 МБДОУ Детский Сад № 34 "Ивушка"
346061, Ростовская область, Тарасовский 
район, хутор Мартыновка, Центральная 
ул., д.28

22 МБДОУ № 7 "Буровичок"
628415, Ханты-Мансийский - Югра 
автономный округ, город Сургут, ул. 
Губкина, д.17а

23 МБОУ ПМО "ООШ С.Курганово"
623376, Свердловская область, город 
Полевской, село Курганово, Школьная 
ул, зд. 8

24 МБДОУ № 1 "Ручеек" г. Сальска 347639, Ростовская область, Сальский р- 
н, г Сальск, Береговая ул, д. 40в

25 МБДОУ № 8 г. Азова 346783, Ростовская область, г Азов,
Красногоровская ул, д. 16

26 МБДОУ № 1 "Русалочка" п. Гигант 347628, Ростовская область, Сальский 
район, поселок Гигант, ул. Ленина, д.110

27 МБДОУ Ольхово-Рогский д/с
346103, Ростовская область, 
Миллеровский район, село Ольховый
Рог, Вокзальная ул., д. 14

28 МДОУ "Детский Сад № 9" 150001, Ярославская область, город 
Ярославль, Московский пр-кт, д.35 а

29 МБДОУ № 20 г. Азова 346780, Ростовская область, город Азов, 
ул. Макаровского, д.27

30 МБДОУ № 4 "Радуга" с. Сандата Сальского района 347612, Ростовская область, Сальский 
район, село Сандата, ул. Калинина, д.51 а



31 МБДОУ Детский Сад № 11 "Светлячок" 347872, Ростовская область, город
Гуково, ул Лазо, д. 21

32 МБДОУ Детский Сад № 25 623428, Свердловская область, город
Каменск-Уральский, ул Кирова, д. 13

33 МКДОУ д/с "Колокольчик"
249711, Калужская область, Козельский 
район, город Сосенский, ул. 60 лет 
Октября, д.9

34 МДОУ "Детский Сад № 23 с. Шурскол" 152124, Ярославская область, Ростовский 
район, село Шурскол, Сельская ул., д.8а

35 МДОУ "Детский Сад № 232" 150057, Ярославская область, город 
Ярославль, пр-д Матросова, д.3-а

36 МБДОУ Детский Сад № 7 "Жемчужинка"
347663, Ростовская область, Егорлыкский 
район, станица Егорлыкская, ул. 
Девяткова, д.2

37 МБДОУ "Детский Сад "Изюминка"
346361, Ростовская область, 
Красносулинский район, город Красный 
Сулин, ул 50 лет Октября, зд. 2

38 МДОУ "Детский Сад № 65" 150047, Ярославская область, город 
Ярославль, ул. Лермонтова, д.42

39 МБДОУ № 7 г. Калуги 248016, Калужская область, город
Калуга, ул Ленина, д. 45

40 МДОУ "Детский Сад № 17 "Березка"
249028, Калужская область, Боровский 
район, город Ермолино, ул Русиново, д. 
143

41 МБДОУ ДС "Космос" г.Волгодонска 347360, Ростовская область, город
Волгодонск, ул. Ленина, д.63

42 МДОУ "Детский Сад № 22 "Пташка"
249018, Калужская область, Боровский 
район, деревня Совьяки, Школьная ул, д. 
10

43 МДОУ "Детский Сад № 222" 150044, Ярославская область, город
Ярославль, ул. Урицкого, д.61

44
МДОУ "Центр Развития Ребёнка-Детский Сад №
25 "Василёк"

666303, Иркутская область, город Саянск, 
мкр. Строителей, д.25

45 МБДОУ "Детский Сад №19" г. Канаш 429337, Чувашская Республика, город
Канаш, ул. Машиностроителей, д.34


